MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2022
RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 156,
de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p. 12 e de acordo com o
disposto na Lei no 8.745/93, torna público o Resultado Final - após reabertura de inscrições
conforme Edital nº 13/2022 - do Edital Campus Porto Alegre nº 05/2022 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante na Área de Atendimento Educacional
Especializado - Projeto“Construindo possibilidades”: sobre o Atendimento Educacional
Especializado no Campus Porto Alegre/IFRS, conforme segue:

1. Resultado Final:

Candidata Acesso Pontuação
total

Classificação

Vanessa Marocco AC* 63,95 1º

* Ampla concorrência

Porto Alegre, 27 de maio de 2022.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor Geral do IFRS Campus Porto Alegre